
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 51ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 935/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
7η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού & 
Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος 
οικονοµικού έτους 2017 

 
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 4η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 44751/30-11-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός 
Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 
παρ. 3 του Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν κατά πλειοψηφία. 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά.  
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 2ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 44948/4-12-2017 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 2 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 

Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 

Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 

A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 

B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
3/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

∆) Την µε α.π.110825/40160/30-12-2016 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2017 

Ε) Την µε αρ.πρωτ. 392652/23-10-17 & 43086/20-11-2017 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 
για Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος & την ορθή επανάληψή της. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 7ης 
Αναµόρφωσης προϋπολογισµού.  
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του  
Ν. 3852/10. 

 
2) Την κατάρτιση του σχεδίου της 7ης Αναµόρφωσης προϋπολογισµού και τροποποίησης 
τεχνικού προγράµµατος οικονοµικού έτους 2017, ως κατωτέρω: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
 
Α) Εγγραφή νέων  Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1 

0521.04 
ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΛΟΓΩ ΕΝΤΑΞΗΣ Η ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ (ΑΡΘΡΟ 24 
ΣΥΝΤ.1975/2001, ΑΡΘΡΟ 9 Ν 1337/83 

3.000,00 € 

2 

4142.12 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΑΠΟ ΥΠ.ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
& ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΓΙΑ"ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΤΟΥΣ 

ΑΠΟΧΩΡΟΥΝΤΕΣ ΛΟΓΩ ΣΥΝΤΑΞΙΟ∆ΟΤΗΣΕΩΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑ.1 ΑΡΘΡΟ 56 Ν.3518/2006" 

25.239,57 € 

  

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 28.239,57 € 

 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 3 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) ∆ηµιουργείται ο ΚΑΕ λόγω είσπραξης αντίστοιχου εσόδου (α/α1). 
2) ∆ηµιουργείται ο ΚΑΕ που αφορά έσοδο λόγω χορήγησης αποζηµίωσης στους αποχωρούντες 
λόγω συνταξιοδοτήσεως & δηµιουργήθηκε αντίστοιχα και ο ΚΑ 00.8242.12 εξόδων για 
απόδοση της βάσει του Ν.3518/2006.(α/α 2). 
 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 28.239,57€ 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 
0211 

Τόκοι χρηµατικών καταθέσεων 
σε τράπεζες 

    
330.000,00   

           
50.000,00    

       
380.000,00    

2 
0413.01 

∆ικαιώµατα από διαθέσεις 
τάφων τριετούς ταφής 

    
200.000,00   

           
40.000,00    

       
240.000,00    

3 
0415 

∆ικαιώµατα φύλαξης σε 
οστεοφυλάκια 

      
20.000,00    

           
90.000,00    

       
110.000,00    

4 

0417.06 

Ανθοστολισµός εκκλησίας για 
τέλεση κηδειών και 

µνηµοσύνων (χρέωση 
λουλουδιών ενταφιασµού & 

µνηµοσύνου) 

      
45.000,00    

             
8.000,00    

        
53.000,00    

5 
0511 

Φόρος ηλεκτροδοτούµενων 
χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) 

 
1.190.500,00   

         
214.390,00    

    
1.404.890,00   

6 

0527.01 

Τροφεία δηµοτικών παιδικών - 
βρεφονηπιακών σταθµών 
(άρθρο 9 & 10 της ΚΥΑ 

16065/2002 (ΦΕΚ 497 Β) 

      
70.000,00    

           
55.000,00    

       
125.000,00    

7 
1512.04 

Πρόστιµα του ΚΟΚ, του Ν.∆ 
805/71& του Α.Ν 170/67 
(άρθρο 31 Ν 2130/93) 

    
150.000,00   

           
20.000,00    

       
170.000,00    

8 

1519.01 

Πρόστιµα για παραβάσεων της 
νοµοθεσίας περί υπαίθριας 
διαφήµισης άρθρο 6 & 8 

ν.2946/2001 

       
1.000,00    

             
5.000,00    

          
6.000,00    

9 

1519.09 

Πρόστιµο λόγω εκπρόθεσµης ή 
ανακριβούς δήλωσης για την 
καταβολή του ΤΑΠ (άρθρο 24 

παρ.12 ν.2130/1993) 

       
1.000,00    

             
2.000,00    

          
3.000,00    

10 
1699.02 Λοιπά έκτακτα έσοδα.. 

      
24.000,00    

           
14.000,00    

        
38.000,00    

11 
2115.01 

Τακτικά έσοδα από τέλος 
ακίνητης περιουσίας 

    
280.000,00   

           
80.000,00    

       
360.000,00    

12 
2119.03 

Έσοδα από 
καθαρ.οικογενειακών τάφων 

      
10.000,00    

             
7.000,00    

        
17.000,00    

13 
2119.06 

Έσοδα από Εισφ.Ν1337/83 
λόγω επέκτασης σχεδίου 

πόλεως (ΠΑΤΗΜΑ ΙΙ) 

      
10.000,00    

           
35.000,00    

        
45.000,00    

14 
2119.15 Μισθώµατα από ακίνητα (ΠΟΕ) 

      
11.000,00    

           
15.000,00    

        
26.000,00    

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 4 

15 
2119.16 

Έσοδα από τροφεία παιδικών 
σταθµών 

       
8.000,00    

             
2.000,00    

        
10.000,00    

16 
2211.08 

Πρόστιµα λόγω εκπρόθεσµης 
και ανακριβούς δήλωσης για 

καταβολή ΤΑΠ 

      
10.000,00    

           
50.000,00    

        
60.000,00    

17 
4111 

Εισφορά υπέρ ∆ηµοσίου στις 
αποδοχές και τα έξοδα 

παράστασης 

    
350.000,00   

           
50.000,00    

       
400.000,00    

18 
 4121  

 Φόροι µισθωτών υπηρεσιών 
(Φ.Μ.Υ.)  

    
550.000,00   

         
120.000,00    

       
670.000,00    

19 
 4123  

 Φόροι προµηθευτών 
εργολάβων ελευθέρων 

Επαγγελµατιών κλπ  

    
200.000,00   

           
20.000,00    

       
220.000,00    

20 
 4124  

 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 
∆ηµοσίου  

    
200.000,00   

           
30.000,00    

       
230.000,00    

21 
 4131.01   Εισφορά υπέρ ΙΚΑ  

 
2.400.000,00   

         
550.000,00    

    
2.950.000,00   

22 
 4131.05   Εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆Υ  

    
270.000,00   

           
20.000,00    

       
290.000,00    

23 
 4131.06   Εισφορά υπέρ ∆ΕΗ, ΟΑΕ∆  

      
60.000,00    

           
20.000,00    

        
80.000,00    

24 
 4131.10   Εισφορά υπέρ ΤΠ∆Υ.  

    
130.000,00   

           
15.000,00    

       
145.000,00    

  
  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ. ΕΣΟ∆ΩΝ 

  
    
1.512.390,00   

  

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1. Ενισχύονται οι ΚΑΕ λόγω είσπραξης αντίστοιχων εσόδων(α/α1-16). 
2. Ενισχύονται οι ΚΑΕ κρατήσεων µε ισόποση αύξηση των αποδόσεων στην κατηγορία 

εξόδων (α/α17-24). 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 1.512.390,00€ 
 
Γ) Μείωση  εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 

 0411.02  

 ∆ικαιώµατα παραχώρησης 
φύλαξης οστών σε 

οικογενειακούς τάφους & 
µαρµάρινων οστεοφυλακίων  

     50.000,00 €        40.000,00 €  
     

10.000,00 €  

2 

 0413.02  
 ∆ικαιώµατα παρατάσεως 

χρόνου ταφής  
   150.000,00 €        90.000,00 €  

     
60.000,00 €  

3 

 0417.07  
 Εσοδα από καθαριότητα 
οικογενειακών τάφων.  

     20.000,00 €        14.000,00 €  
       

6.000,00 €  

4 
0441 

Τέλος ακίνητης περιουσίας 
(άρθρο 24 Ν 2130/93) 

1.408.941,00 € 350.000,00 € 
1.058.941,0

0 € 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 5 

5 

 0715  

 Τέλος διαφήµισης της 
κατηγορίας ∆ του άρθρου 15 

του Β∆ 24/9-20/10/1958 
(άρθρο 9 Ν.2880/2001)  

     93.390,00 €        93.390,00 €  
                -   

€  

6 

 1121.01  
 Έσοδα από εκποίηση κινητής 

περιουσίας του ∆ήµου 
(οχηµάτων και scrap)  

     15.000,00 €        10.000,00 €  
       

5.000,00 €  

7 
 1411.01   Προϊόν δωρεών         3.000,00 €          3.000,00 €  

                -   
€  

8 

 1621  

 ∆απάνες αφαίρεσης 
παράνοµων διαφηµιστικών 

µέσων (άρθρο 9 ν.2946/2001, 
άρθρο 11 ν.2696/1999)  

     10.000,00 €        10.000,00 €  
                -   

€  

9 

 1629.01  

 Έσοδο από αυτεπάγγελτο 
καθαρισµό ιδιωτικών 

οικοπέδων από το ∆ήµο στα 
πλαίσια του Ν.3852/2010  

     10.000,00 €        10.000,00 €  
                -   

€  

10 

 1629.02  

 Έσοδο από τέλος δαπάνης 
καθαρισµού στα πλαίσια 

απόφασης ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου  

     70.000,00 €        70.000,00 €  
                -   

€  

  

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΣΟ∆ΩΝ 

     690.390,00 €    

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνονται οι ΚΑΕ των εσόδων για την ισοσκέλιση της οµάδας 1 (το σύνολο της οµάδας 1 

είναι 16.135.136,20€). Σύµφωνα µε τη ροή εισπραξιµότητας µέχρι σήµερα των άνω 
κωδικών επαρκεί η πίστωση µετά την ανωτέρω µείωση.  

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 690.390,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)=  850.239,57€ 
 

ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1 

00.6053.06 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ 

5.000,00 € 

2 

00.6053.07 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 

4.000,00 € 

3 

00.6053.08 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 

15.000,00 € 

4 

00.8242.12 

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΥΠ.ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΓΙΑ"ΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΤΟΥΣ ΑΠΟΧΩΡΟΥΝΤΕΣ ΛΟΓΩ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟ∆ΟΤΗΣΕΩΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΠΑ.1 
ΑΡΘΡΟ 56 Ν.3518/2006" 

25.239,57 € 

5 
15.6114.05 Αµοιβές καλλιτεχνών. 3.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 6 

6 
20.8111.13 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΕΦΚΑ (ΤΣΜΕ∆Ε) 900,00 € 

7 
20.8111.14 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΕΦΚΑ (ΚΥΡΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ) 1.080,00 € 

8 

35.8111.13 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΕΦΚΑ (ΤΣΜΕ∆Ε) 600,00 € 

9 

35.8111.14 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΕΦΚΑ (ΚΥΡΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ) 390,00 € 

  

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 55.209,57 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1.   ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις ανάγκες των υπηρεσιών (α/α1,2,3,5,6,7,8,9). 
2. ∆ηµιουργία ΚΑΕ που αφορά έξοδο για απόδοση χορήγησης αποζηµίωσης στους 
αποχωρούντες λόγω συνταξιοδοτήσεως & δηµιουργήθηκε αντίστοιχα  και ο ΚΑ 4142.12 
εσόδων για είσπραξη της βάσει του Ν.3518/2006. (α/α 4). 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 55.209,57€  
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 

00.6121 

Αντιµισθία αιρετών-έξοδα 
παράστασης (άρθρο 92 

ν.3852/2010, άρθρα 230, 
242 και 248 Κ∆Κ 

133.000,00 € 1.500,00 € 134.500,00 € 

2 
 00.6222  

 Τηλεφωνικά τηλεγραφικά 
και τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού  
80.000,00 € 10.000,00 € 90.000,00 € 

3 00.6311 Φόροι τόκων 22.000,00 € 1.000,00 € 23.000,00 € 

4 

 
00.6434.01  

 Λοιπές δαπάνες δηµοσίων  
σχέσεων  

16.000,00 € 2.000,00 € 18.000,00 € 

5 
00.6515 

Αµοιβές και προµήθειες 
τραπεζών 

20.000,00 € 2.000,00 € 22.000,00 € 

6 
 00.6736  

 Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς συλλόγους και 

σωµατεία  
16.000,00 € 1.500,00 € 17.500,00 € 

7  00.6823   Τόκοι υπερηµερίας χρήσης  99.250,00 € 5.000,00 € 104.250,00 € 

8 

00.8211 
Απόδοση εισφοράς υπέρ του 
∆ηµοσίου στις αποδοχές και 

τα έξοδα παράστασης 
350.000,00 € 50.000,00 € 400.000,00 € 

9 
00.8221 

Απόδοση φόρων µισθωτών 
υπηρεσιών 

550.000,00 € 120.000,00 € 670.000,00 € 

10 

00.8223 

Απόδοση φόρων 
προµηθευτών εργολάβων 
ελευθέρ. Επαγγελµατιών 

κλπ. 

200.000,00 € 20.000,00 € 220.000,00 € 

11 
00.8224 

Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων 
υπέρ ∆ηµοσίου 

200.000,00 € 30.000,00 € 230.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 7 

12 
00.8231.01 

Εισφορά υπέρ του Ι.Κ.Α. στις 
αποδοχές των υπαλλήλων. 

2.400.000,00 
€ 

550.000,00 € 
2.950.000,00 

€ 

13 00.8231.05 Εισφορές υπέρ ΤΕΑ∆Υ 270.000,00 € 20.000,00 € 290.000,00 € 

14 
00.8231.06 

Εισφορά υπέρ ∆ΕΗ - ΟΑΕ∆ 
(απόδοση ΙΚΑ) ΧΑΡΤ - ΟΓΑ 

60.000,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € 

15 00.8231.10 Εισφορά υπέρ ΤΠ∆Υ 130.000,00 € 15.000,00 € 145.000,00 € 

16 
10.6051.05 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΤΕΑΕΠ (ΤΕΑ∆Υ) 

1.000,00 € 550,00 € 1.550,00 € 

17 
10.6051.09 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΦΚΑ  (ΟΠΑ∆) 

1.751,86 € 650,00 € 2.401,86 € 

18 
10.6271 

Ύδρευση δηµοτικών κτιρίων 
κλπ. 

210.000,00 € 5.000,00 € 215.000,00 € 

19 10.6462 ∆ηµοσίευση προκηρύξεων 30.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 € 

20 

15.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

2.189.153,70 
€ 

75.000,00 € 
2.264.153,70 

€ 

21 
15.6022.01 

Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία. 

49.000,00 € 8.000,00 € 57.000,00 € 

22 
15.6051.03 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΦΚΑ (∆ΗΜΟΣΙΟΥ) 

15.000,00 € 6.000,00 € 21.000,00 € 

23 
15.6052.01 

Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ  (Ι.Κ.Α.) 
στις αποδοχές των 

υπαλλήλων 
597.556,10 € 20.000,00 € 617.556,10 € 

24 

 
15.6471.01  

 Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων  

168.100,00 € 10.000,00 € 178.100,00 € 

25 
15.6472 

Έξοδα αθλητικών 
δραστηριοτήτων 

24.800,00 € 850,00 € 25.650,00 € 

26 
15.7135.13 

Προµήθεια µουσικών 
οργάνων 

17.500,00 € 1.500,00 € 19.000,00 € 

27 
20.6022.01 

Αποζηµίωση για υπερωριακή 
εργασία. 

1.500,00 € 1.200,00 € 2.700,00 € 

28 

20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά  
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

972.000,00 € 75.000,00 € 
1.047.000,00 

€ 

29 

20.6042 

Αποζηµίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες  και λοιπές πρόσθετες 

αµοιβές 

47.000,00 € 2.500,00 € 49.500,00 € 

30 
20.6054.01 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού ΕΦΚΑ 

(ΙΚΑ) 
290.000,00 € 25.000,00 € 315.000,00 € 

31 
20.6151.01 

∆απάνες για προµήθεια και 
ΦΠΑ ∆ΕΗ 

279.465,47 € 15.000,00 € 294.465,47 € 

32 

20.6721.01 
Εισφορά υπέρ Ειδικού 

∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου 
Ν.Αττικής 

1.460.000,00 
€ 

72.000,00 € 
1.532.000,00 

€ 

33 
20.8111.01 

Αµοιβές και έξοδα 
προσωπικού. 

50.190,00 € 25.000,00 € 75.190,00 € 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 8 

34 
20.8111.03 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 

6.860,00 € 2.600,00 € 9.460,00 € 

35 
20.8111.04 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΕΦΚΑ (ΤΥ∆ΚΥ) 

3.700,00 € 750,00 € 4.450,00 € 

36 
20.8111.12 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΕΤΕΑΕΠ (ΤΕΑ∆ΚΥ) 

1.500,00 € 590,00 € 2.090,00 € 

37 
20.8111.16 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΕΤΕΑΕΠ (ΤΣΜΕ∆Ε) 

500,00 € 180,00 € 680,00 € 

38 
 25.6213  

 Ύδρευση παραγωγικής 
διαδικασίας  

160.000,00 € 10.000,00 € 170.000,00 € 

39 
30.6052.01 

Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ (Ι.Κ.Α.) 
στις αποδοχές των 

υπαλλήλων 
61.000,00 € 10.000,00 € 71.000,00 € 

40 

 
30.6232.01  

 Μισθώµατα κτιρίου για 
∆ηµοτικό Κατάστηµα  

108.000,00 € 9.000,00 € 117.000,00 € 

41 

30.6263 

Επισκευή, συντήρηση, και 
ανταλλακτικά οχηµάτων και 

µηχανηµάτων έργου σε 
εξωτερικά συνεργεία 

15.000,00 € 18.000,00 € 33.000,00 € 

42 

35.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά  

επιδόµατα) 

413.000,00 € 6.000,00 € 419.000,00 € 

43 

35.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά  

επιδόµατα) 

104.000,00 € 3.000,00 € 107.000,00 € 

44 35.6052.01 Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ (Ι.Κ.Α.) 28.000,00 € 1.000,00 € 29.000,00 € 

45 
35.8111.01 

Αµοιβές και έξοδα 
προσωπικού. 

8.480,00 € 9.500,00 € 17.980,00 € 

46 
35.8111.03 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΙΚΑ 

500,00 € 1.350,00 € 1.850,00 € 

47 
35.8111.04 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 

400,00 € 280,00 € 680,00 € 

48 
35.8111.12 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΤΕΑ∆Υ 

150,00 € 200,00 € 350,00 € 

49 
35.8111.16 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ 
υπέρ ΤΣΜΕ∆Ε 

200,00 € 260,00 € 460,00 € 

50 

50.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά  

επιδόµατα) 

65.000,00 € 3.000,00 € 68.000,00 € 

  
  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 

ΕΞΟ∆ΩΝ 
  

1.281.960,00 
€ 

  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) Ενισχύονται  κωδικοί  διότι δεν επαρκούν οι υπάρχουσες πιστώσεις για την 
πραγµατοποίηση των αναγκών των υπηρεσιών. 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 1.281.960,00€ 
 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 9 

Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 

15.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, 
δώρα εορτών, γενικά  και ειδικά 
τακτικά επιδόµατα) 

897.100,00 € 
240.180,00 
€ 

656.920,00 € 

2 
15.6061.04 

Παροχές ένδυσης προσωπικού. 
14.500,00 € 14.500,00 € 0,00 € 

3 
15.6474.06 

Έξοδα για τη λειτουργία τµηµάτων 
θερινής απασχόλησης σε σχολικά 
συγκροτήµατα 

1.000,00 € 850,00 € 150,00 € 

4 

20.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, 
δώρα εορτών, γενικά  και ειδικά 
τακτικά επιδόµατα) 

1.372.880,32 
€ 

103.980,32 
€ 

1.268.900,00 
€ 

5 
20.6263 

Επισκευή, συντήρηση, και 
ανταλλακτικά οχηµάτων και 
µηχανηµάτων έργου  

200.000,00 € 15.000,00 € 185.000,00 € 

6 
20.7131.08 

Προµήθεια µηχανήµατος πλάγιας 
ολίσθησης(συν.2016) 

40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 

7 
20.7131.09 

Προµήθεια ξηραντήρα 
βιοαποβλήτων.(συν.2016) 

73.160,00 € 62.820,00 € 10.340,00 € 

8 

25.7312.06 

Κατασκευή αγωγών αποχέτευσης 
και εξωτερικών διακλαδώσεων σε 
διάφορες περιοχές του ∆ήµου 
Χαλανδρίου (προϋπ.40.000,00€) 

30.000,00 € 10.400,00 € 19.600,00 € 

9 
30.7331.03 

Έργο συντήρησης  παιδικών 
σταθµών (Προϋπ. 74.400,00€) 

50.000,00 € 25.448,00 € 24.552,00 € 

10 

30.7333.12 
Τοπική αποκατάσταση φθορών 
οδοστρώµατος – λακκούβες 
(προϋπ. 74.400,00€) 

50.000,00 € 12.056,00 € 37.944,00 € 

11 
35.6263 

Επισκευή, συντήρηση, και 
ανταλλακτικά οχηµάτων και 
µηχανηµάτων έργου  

7.500,00 € 3.000,00 € 4.500,00 € 

  
  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
528.234,32 

€ 
  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνονται οι κωδικοί λόγω επανεξέτασης των αναγκών των υπηρεσιών και για τους ΚΑΕ 
που αφορούν µισθοδοσία βεβαιώνεται ότι επαρκεί η πίστωση µετά την µείωση µέχρι τέλος του 
έτους(α/α1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11). 
 
2) Στους αα. 8,9,10 βεβαιώνεται ότι πρόκειται για έργα που χρηµατοδοτούνται από ιδία έσοδα. 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 528.234,32€ 
 
∆) Μετονοµασία εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

1. Ο Κ.Α. 20.7131.10 από «Προµήθεια µονάδας µετατροπής βιοαερίου Bio CNG» 
µετονοµάζεται σε «Προµήθεια µονάδας µετατροπής βιοαερίου Bio CNG για τις ανάγκες 
του προγράµµατος WASTE4THINK». 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 10 

2. Ο  Κ.Α. 30.7323.04 από «∆ιαµόρφωση της οδού Σωκράτους από Σ. Βενιζέλου έως 
Α.Παπανδρέου (Προϋπ.300.000,00€)» µετονοµάζεται σε  «∆ιαµόρφωση της οδού 
Σωκράτους από Σ.Βενιζέλου έως Α.Παπανδρέου (Προϋπ.350.000,00€)». 

3. Ο  Κ.Α. 30.7333.14 από «Επισκευή οδοστρώµατος σε οδούς του ∆ήµου Χαλανδρίου 
(προϋπ.650.000,00€) ΚΑΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 9781.02.009» µετονοµάζεται σε  «Επισκευή 
οδοστρώµατος σε οδούς του ∆ήµου Χαλανδρίου (προϋπ.2.000.000,00€) ΚΑΕ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 9781.02.009». 

4. Ο Κ.Α. 30.7333.15 από «Έργο διαγραµµίσεων οδικών επιφανειών και 
ποδηλατοδρόµων (προϋπ.29.760,00€)» µετονοµάζεται σε  «Έργο διαγραµµίσεων 
οδικών επιφανειών και ποδηλατοδρόµων (προϋπ.24.800,00€). 

5. Ο Κ.Α. 30.7411.06 από «Επικαιροποίηση µελετών νέου κτιρίου ∆ηµαρχείου 
Χαλανδρίου» µετονοµάζεται σε  «Επικαιροποίηση µελετών νέου κτιρίου ∆ηµαρχείου 
Χαλανδρίου (προϋπ.246.293,02)». 

6. Ο Κ.Α. 45.7326.02 από «Έργο συντηρήσεων και διαµορφώσεων εντός του 
κοιµητηρίου (προύπ.60.000,00€).» µετονοµάζεται σε «Έργο συντηρήσεων και 
διαµορφώσεων εντός του κοιµητηρίου (προύπ.74.400,00€). 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΣO-

ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΟΣO-

ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΑ 

ΕΞΟ∆Α         

20.6151.01 
∆απάνες για προµήθεια και 

ΦΠΑ ∆ΕΗ 
         

15.000,00        

20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά  
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

         
75.000,00        

20.6054.01 

Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού ΕΦΚΑ 

(ΙΚΑ) 
         

25.000,00        

20.6042 

Αποζηµίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιµες 
ηµέρες  και λοιπές πρόσθετες 

αµοιβές 
           

2.500,00        

20.6022.01 
Αποζηµίωση για υπερωριακή 

εργασία. 
           

1.200,00        

20.8111.01 
Αµοιβές και έξοδα 

προσωπικού. 
         

25.000,00        

20.8111.03 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 
           

2.600,00        

20.8111.04 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΦΚΑ (ΤΥ∆ΚΥ) 
              

750,00        

20.8111.12 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΤΕΑΕΠ (ΤΕΑ∆ΚΥ) 
              

590,00        

20.8111.16 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΤΕΑΕΠ (ΤΣΜΕ∆Ε) 
              

180,00        

20.8111.13 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΦΚΑ (ΤΣΜΕ∆Ε) 
              

900,00        

20.8111.14 
Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ 

ΕΦΚΑ (ΚΥΡΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ) 
           

1.080,00        

20.6721.01 

Εισφορά υπέρ Ειδικού 
∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου 

Ν.Αττικής 
         

72.000,00        

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 11 

20.6263 

Επισκευή, συντήρηση, και 
ανταλλακτικά οχηµάτων και 

µηχανηµάτων έργου    
-        

15.000,00      

20.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά  επιδόµατα)   

-      
103.980,32      

20.7131.08 
Προµήθεια µηχανήµατος 

πλάγιας ολίσθησης(συν.2016)   
-        

40.000,00      

20.7131.09 
Προµήθεια ξηραντήρα 

βιοαποβλήτων.(συν.2016)   
-        

62.820,00      

    
       
221.800,00    

-      
221.800,32      

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 808.935,25€ 
 
Ανακεφαλαιώνοντας η 7η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2017 έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 28.239,57 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 1.512.390,00 

Αύξηση εσόδων από το χρηµ.υπόλοιπο 0,00 

Μείωση εσόδων -690.390,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 850.239,57 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 55.209,57 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 1.281.960,00 

Μείωση εξόδων -528.234,32 

Σύνολο αύξησης εξόδων 808.935,25 

Αρχικό Αποθεµατικό  84.919,76 

    

Αποθεµατικό µετά την µεταφορά πιστώσεων 84.919,76 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 850.239,57 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 808.935,25 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 41.304,32 

Τελικό Αποθεµατικό  126.224,08 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 126.224,08€.  
 
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 
3) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά.  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3



 12 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 935/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 5/12/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΩ8ΩΗΔ-ΛΞ3


		2017-12-06T13:42:43+0200
	Athens




